
 

Uchwała Nr XLI/547/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 listopada 2013 r. 
 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

podmiotowych udzielanych z budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu 

przedszkolom, szkołom, placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz przez osoby fizyczne oraz trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
 

 

Na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r Nr 256, poz 2572, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§1 
 

W uchwale Nr XXXIX/521/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 września 2013r. w 

sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu 

Kalisza - Miasta na prawach powiatu przedszkolom, szkołom, placówkom oświatowym 

prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

przez osoby fizyczne ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5432) wprowadza się następujące zmiany: 

w § 3: 

1) ust.1 otrzymuje brzmienie: „Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje na 

każdego ucznia w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, 

pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, z 

tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej 

przez Miasto.”, 

2) ust.3 otrzymuje brzmienie: „Dotacja dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej 40 % wydatków 

bieżących, ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 

Miasto, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 

wyżywienie, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości  nie niższej niż kwota 

przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez Miasto.”. 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XLI/547/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

podmiotowych udzielanych z budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu 

przedszkolom, szkołom, placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz przez osoby fizyczne oraz trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
 

 

 

 W związku z zaleceniami Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

zawartymi w Uchwale Nr 21/1164/2013 z dnia 23 października 2013 r. wprowadza się nowe 

brzmienie § 3 ust. 1 i § 3 ust. 3 Uchwały Nr XXXIX/521/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 

26 września 2013 r. (w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych 

udzielanych z budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu przedszkolom, szkołom, 

placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz przez osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania). Nowe brzmienie zawiera przytoczenie zapisów ustawy, 

ale w opinii RIO uchwała jako akt prawa miejscowego powinna być zredagowana w taki 

sposób aby była zrozumiała dla przeciętnego adresata.  

 W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


